
UCHWAŁA NR XXXIII/364/2017
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2017

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2016 r., poz.446 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1453) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

W uchwale Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbrosławice na rok 2017, wprowadza się następujące zmiany:

1) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

4) dokonuje się aktualizacji tabeli nr 7 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Uwzględniając zmiany wskazane w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, załącznik nr 1 do uchwały Rady 
Gminy Zbrosławice nr XXV/281/2016 z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 
2017 otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 1.187.965,56 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu Gminy wynosi 5.732.596,77 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł:

a) przychód z tytułu wolnych środków w kwocie 5.690.355,57 zł,

b) przychód z tytułu pożyczki w kwocie 42.241,20 zł.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 73B8097B-43E7-419C-812F-9BF8EC55C06D. Podpisany Strona 1



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie
1 2 3 4

758 Różne rozliczenia -1 592,94 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) -1 592,94 0,00

-1 592,94 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -158,73 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) -158,73 0,00

-158,73 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

majątkowe

bieżące razem 

Rodzaj zadania: własne

Tabela nr 1 do Uchwały Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławcie z dnia 21 grudnia 2016 r.
Dochody budżetu Zbrosławice na rok 2017

bieżące

Rodzaj zadania: zlecone

majątkowe razem

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/364/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 27 września 2017 r.

Id: 73B8097B-43E7-419C-812F-9BF8EC55C06D. Podpisany Strona 2



0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

-1 751,67 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Ogółem:

bieżące
bieżące razem 

Id: 73B8097B-43E7-419C-812F-9BF8EC55C06D. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

1 2 4 5 6 7 8 8 10 11 12 13 14 15 16 17

zmniejszenie -1 272 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 272 640,00 -1 272 640,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 272 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 272 640,00 -1 272 640,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 544,00 11 544,00 11 544,00 0,00 11 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 544,00 11 544,00 11 544,00 0,00 11 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 230,00 -25 230,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 230,00 30 230,00 5 000,00 0,00 5 000,00 25 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 230,00 -25 230,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 230,00 25 230,00 0,00 0,00 0,00 25 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 184,00 -2 184,00 -2 184,00 -2 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 302,89 16 302,89 3 000,00 0,00 3 000,00 13 302,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania:                                              Własne

Starostwa powiatowe

75023

75020

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Administracja publiczna

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

Gospodarka 
mieszkaniowa

Drogi publiczne gminne

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)

70005

60016

754

750

700

010

01010
Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi

600 Transport i łączność

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

3

Rolnictwo i łowiectwo

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Tabela nr 2 do Uchwały Nr  XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.
Wydatki budżetowe Gminy Zbrosławice na rok  2017

Dzia
ł Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/364/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 27 września 2017 r.

Id: 73B8097B-43E7-419C-812F-9BF8EC55C06D. Podpisany Strona 4



zmniejszenie -2 184,00 -2 184,00 -2 184,00 -2 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 302,89 16 302,89 3 000,00 0,00 3 000,00 13 302,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -94 771,17 -29 744,00 -29 744,00 0,00 -29 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -65 027,17 -65 027,17 0,00 0,00

zwiększenie 40 500,00 32 850,00 32 850,00 0,00 32 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 650,00 7 650,00 0,00 0,00

zmniejszenie -26 544,00 -26 544,00 -26 544,00 0,00 -26 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 850,00 12 850,00 12 850,00 0,00 12 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -51 696,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -51 696,12 -51 696,12 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 531,05 -3 200,00 -3 200,00 0,00 -3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 331,05 -13 331,05 0,00 0,00

zwiększenie 27 650,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 650,00 7 650,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 299,50 -2 299,50 -2 299,50 0,00 -2 299,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 299,50 -2 299,50 -2 299,50 0,00 -2 299,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 65 830,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 830,55 65 830,55 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 65 830,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 830,55 65 830,55 0,00 0,00

zmniejszenie -1 397 124,67 -34 227,50 -34 227,50 -2 184,00 -32 043,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 362 897,17 -1 362 897,17 0,00 0,00

zwiększenie 207 407,44 133 926,89 92 394,00 0,00 92 394,00 41 532,89 0,00 0,00 0,00 0,00 73 480,55 73 480,55 0,00 0,00

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

92601

Wydatki razem:

Rodzaj zadania:                                              Zlecone

Wydatki razem:

Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

Ochotnicze straże 
pożarne

Obiekty sportowe

Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

92116

75412

Pozostała działalność

Oświetlenie ulic, placów 
i dróg

Schroniska dla zwierząt

92105

90095

90015

90013

90001

900

926

921

Kultura fizyczna

Biblioteki

Pozostałe zadania w 
zakresie kultury

Id: 73B8097B-43E7-419C-812F-9BF8EC55C06D. Podpisany Strona 5



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 7 868 722,00 -1 187 965,56 6 680 756,44

Zestawienie przychdów i rozchodów budżetu na 2017 rok
Tabela nr 3 do Uchwały Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/364/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 27 września 2017 r.

Id: 73B8097B-43E7-419C-812F-9BF8EC55C06D. Podpisany Strona 6



Tabela nr 7 do Uchwały nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.

WYSZCZEGÓLNIENIE Plan na 2017 r.
Razem: 462 779,30
101 - RS Boniowice 9 036,89
600 - Transport  i łączność 3 500,00
60016 - Drogi publiczne gminne 3 500,00

Wydatki bieżące 3 500,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 536,89
90095 - Pozostała działalność 536,89

Wydatki bieżące 536,89
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00

Wydatki bieżące 5 000,00
102 - RS Czekanów 30 122,98
600 - Transport  i łączność 12 122,98
60016 - Drogi publiczne gminne 12 122,98

Wydatki bieżące 12 122,98
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 500,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 4 500,00

Wydatki majątkowe 4 500,00
801 - Oświata i wychowanie 2 000,00
80101 - Szkoły podstawowe 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 500,00
90095 - Pozostała działalność 6 500,00

Wydatki bieżące 6 500,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00
92195 - Pozostała działalność 5 000,00

Wydatki bieżące 5 000,00
103 - RS Jasiona 13 314,36
600 - Transport  i łączność 2 814,36
60016 - Drogi publiczne gminne 2 814,36

Wydatki bieżące 2 814,36
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000,00
90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 756,00

Wydatki bieżące 756,00

WYDATKI FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA ROK 2017

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/364/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 27 września 2017 r.

Id: 73B8097B-43E7-419C-812F-9BF8EC55C06D. Podpisany Strona 7



90095 - Pozostała działalność 3 244,00
Wydatki bieżące 3 244,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 500,00

Wydatki bieżące 6 500,00
104 - RS Jaśkowice 10 181,57
600 - Transport  i łączność 8 781,57
60016 - Drogi publiczne gminne 8 781,57

Wydatki bieżące 8 781,57
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300,00
90095 - Pozostała działalność 300,00

Wydatki bieżące 300,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 100,00
92195 - Pozostała działalność 1 100,00

Wydatki bieżące 1 100,00
105 - RS Kamieniec 30 032,61
600 - Transport  i łączność 6 632,61
60016 - Drogi publiczne gminne 6 632,61

Wydatki bieżące 6 632,61
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 23 400,00
90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 400,00

Wydatki bieżące 400,00
90095 - Pozostała działalność 23 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
Wydatki majątkowe 20 000,00

106 - RS Karchowice 15 724,19
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00
90095 - Pozostała działalność 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 724,19
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 13 724,19

Wydatki bieżące 7 984,33
Wydatki majątkowe 5 739,86

107 - RS Kopienica 25 544,28
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 23 544,28
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 544,28

Wydatki majątkowe 10 544,28
90095 - Pozostała działalność 13 000,00

Wydatki bieżące 13 000,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00

Id: 73B8097B-43E7-419C-812F-9BF8EC55C06D. Podpisany Strona 8



108 - RS Księży Las 18 947,35
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 447,35
90095 - Pozostała działalność 17 447,35

Wydatki bieżące 447,35
Wydatki majątkowe 17 000,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 500,00

Wydatki bieżące 1 500,00
109 - RS Laryszów 18 465,38
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 365,38
90095 - Pozostała działalność 17 365,38

Wydatki bieżące 3 200,00
Wydatki majątkowe 14 165,38

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 100,00
92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 100,00

Wydatki bieżące 1 100,00
110 - RS Łubie 26 447,97
600 - Transport  i łączność 21 647,97
60016 - Drogi publiczne gminne 21 647,97

Wydatki bieżące 21 647,97
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 800,00
90095 - Pozostała działalność 800,00

Wydatki bieżące 800,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
111 - RS Łubki 10 061,07
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 761,07
90095 - Pozostała działalność 2 761,07

Wydatki bieżące 2 761,07
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 300,00
92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 300,00

Wydatki bieżące 7 300,00
112 - RS Miedary 30 122,98
600 - Transport  i łączność 15 622,98
60016 - Drogi publiczne gminne 15 622,98

Wydatki bieżące 3 000,00
Wydatki majątkowe 12 622,98

801 - Oświata i wychowanie 2 500,00

Id: 73B8097B-43E7-419C-812F-9BF8EC55C06D. Podpisany Strona 9



80101 - Szkoły podstawowe 2 500,00
Wydatki bieżące 2 500,00

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00
90095 - Pozostała działalność 7 000,00

Wydatki bieżące 7 000,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00

Wydatki bieżące 5 000,00
113 - RS Przezchlebie 30 122,98
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27 122,98
90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 18 500,00

Wydatki bieżące 18 500,00
90095 - Pozostała działalność 8 622,98

Wydatki bieżące 8 622,98
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
114 - RS Ptakowice 23 586,29
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 586,29
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 086,29

Wydatki majątkowe 16 086,29
90095 - Pozostała działalność 3 500,00

Wydatki bieżące 3 500,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 000,00

Wydatki bieżące 4 000,00
115 - RS Szałsza 24 339,37
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 839,37
90095 - Pozostała działalność 1 839,37

Wydatki bieżące 1 839,37
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 500,00

Wydatki bieżące 2 500,00
92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00

Wydatki majątkowe 20 000,00
116 - RS Świętoszowice 21 327,07
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 500,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 5 500,00

Wydatki bieżące 5 500,00
801 - Oświata i wychowanie 2 500,00
80104 - Przedszkola 2 500,00

Wydatki bieżące 2 500,00

Id: 73B8097B-43E7-419C-812F-9BF8EC55C06D. Podpisany Strona 10



900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 199,50
90095 - Pozostała działalność 8 199,50

Wydatki bieżące 5 700,00
Wydatki majątkowe 2 499,50

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 127,57
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 127,57

Wydatki bieżące 5 127,57
117 - RS Wieszowa 30 122,98
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 10 000,00

Wydatki bieżące 10 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 122,98
90095 - Pozostała działalność 7 122,98

Wydatki bieżące 3 122,98
Wydatki majątkowe 4 000,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
926 - Kultura fizyczna 10 000,00
92601 - Obiekty sportowe 10 000,00

Wydatki bieżące 10 000,00
118 - RS Wilkowice 19 730,55
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 900,00
90095 - Pozostała działalność 3 900,00

Wydatki bieżące 3 900,00
926 - Kultura fizyczna 15 830,55
92601 - Obiekty sportowe 15 830,55

Wydatki majątkowe 15 830,55
119 - RS Zawada 15 302,47
600 - Transport  i łączność 6 500,00
60016 - Drogi publiczne gminne 6 500,00

Wydatki bieżące 6 500,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 502,47
90095 - Pozostała działalność 1 502,47

Wydatki bieżące 1 502,47
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 300,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 300,00

Wydatki bieżące 3 000,00
Wydatki majątkowe 4 300,00

120 - RS Zbrosławice 30 122,98
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 122,98
90095 - Pozostała działalność 30 122,98

Id: 73B8097B-43E7-419C-812F-9BF8EC55C06D. Podpisany Strona 11



Wydatki bieżące 8 917,98
Wydatki majątkowe 21 205,00

121 - RS Ziemięcice 30 122,98
801 - Oświata i wychowanie 14 600,00
80101 - Szkoły podstawowe 14 600,00

Wydatki bieżące 4 000,00
Wydatki majątkowe 10 600,00

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 522,98
90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 022,98

Wydatki bieżące 10 022,98
90095 - Pozostała działalność 2 500,00

Wydatki bieżące 2 500,00
926 - Kultura fizyczna 3 000,00
92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 000,00
WYDATKI BIEŻĄCE 286 184,96
WYDATKI MAJĄTKOWE 176 594,34
WYDATKI OGÓŁEM 462 779,30

Id: 73B8097B-43E7-419C-812F-9BF8EC55C06D. Podpisany Strona 12



dotacje celowe dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

750 Administracja publiczna 25 230,00   25 230,00   0,00   0,00   
75020 Starostwa powiatowe 25 230,00   25 230,00   0,00   0,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 546 058,61   993 058,61   0,00   553 000,00   

92116 Biblioteki 1 546 058,61   993 058,61   0,00   553 000,00   
RAZEM I 1 571 288,61   1 018 288,61   0,00   553 000,00   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 22 160,85   22 160,85   0,00   0,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 22 160,85   22 160,85   0,00   0,00   
801 Oświata i wychowanie 1 067 022,00   0,00   0,00   1 067 022,00   

80104 Przedszkola 166 425,00   0,00   0,00   166 425,00   
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

900 597,00   0,00   0,00   900 597,00   

851 Ochrona zdrowia 158 000,00   158 000,00   0,00   0,00   
85195 Pozostała działalność 158 000,00   158 000,00   0,00   0,00   

926 Kultura fizyczna 306 000,00   306 000,00   0,00   0,00   
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 306 000,00   306 000,00   0,00   0,00   

RAZEM II 1 553 182,85   486 160,85   0,00   1 067 022,00   
RAZEM I+II 3 124 471,46   1 504 449,46   0,00   1 620 022,00   

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XXV/281/2016 z dnia 21 grudnia 2016 r.

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2017 R.

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dotacje udzielane z budżetu gminyPlan na 2017 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIII/364/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 27 września 2017 r.

Id: 73B8097B-43E7-419C-812F-9BF8EC55C06D. Podpisany Strona 13



Uzasadnienie
Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian :

1. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 1 187 965,56 zł, w tym :

- zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 1 187 965,77 zł

2. W zakresie dochodów zmniejsza się plan budżetu o łączną kwotę 1 751,67 zł, w tym:

a) Dochody majątkowe :

Dział 758, źródło : Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) zmniejsza się o
kwotę 158,73 zł – zmniejszenie strony dochodowej budżetu w związku z otrzymaną decyzją
Wojewody Śląskiego w zakresie określenia dotacji na zwrot części wydatków wykonanych w ramach
funduszu sołeckiego w 2016 r. Pierwotnie wysokość przedmiotowej dotacji zaplanowano do budżetu,
uwzględniając planowane wydatki funduszu sołeckiego na 2016 r., w wysokości 66 776,57 zł,
natomiast decyzja Wojewody Śląskiego uwzględnia ostateczne rozliczenie wykonania funduszu
sołeckiego za 2016 r. i określa wysokość dotacji na zwrot części wydatków wykonanych w ramach
funduszu sołeckiego w 2016 r. na kwotę 66 617,84 zł

b) Dochody bieżące :

Dział 758, źródło : Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) zmniejsza się o kwotę 1 592,94 zł
– zmniejszenie strony dochodowej budżetu w związku z otrzymaną decyzją Wojewody Śląskiego w
zakresie określenia dotacji na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w
2016 r. Pierwotnie wysokość przedmiotowej dotacji zaplanowano do budżetu, uwzględniając
planowane wydatki funduszu sołeckiego na 2016 r., w wysokości 87 913,82 zł, natomiast decyzja
Wojewody Śląskiego uwzględnia ostateczne rozliczenie wykonania funduszu sołeckiego za 2016 r. i
określa wysokość dotacji na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w
2016 r. na kwotę 86 320,88 zł

W zakresie wydatków zmniejsza się plan o łączną kwotę 1 189 717,23 zł, w tym :

a) Wydatki majątkowe :

Dział 010, rozdział 01010 zmniejsza się łącznie o kwotę 1 272 640,00 zł na następujących zadaniach
inwestycyjnych :

1. „Budowa sieci wodociągowej Kopienica - Jasiona” – zmniejsza się plan o kwotę 4 000,00 zł

z uwagi na niższy koszt wytworzenia dokumentacji projektowej

2. „Budowa kanalizacji tłocznej Czekanów – Świętoszowice” - zmniejsza się plan o kwotę

730 000,00 zł z uwagi na brak możliwości rozpoczęcia budowy w roku bieżącym

3. „Modernizacja sieci wodociągowej ul. Kościuszki w Zbrosławicach” - zmniejsza się plan o

kwotę 15 240,00 zł z uwagi na niższy koszt wytworzenia dokumentacji projektowej

4. „Budowa sieci wodociągowej pomiędzy ul. Racławicką i Bytomską w Wieszowie” -

zmniejsza się plan o kwotę 23 400,00 zł z uwagi na niższy koszt wytworzenia dokumentacji

projektowej

5. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Przezchlebiu ul. Zielona oraz Polna” - zmniejsza się plan o

kwotę 300 000,00 zł, zakłada się dalszą realizację zadania na rok 2018

6. „Budowa sieci wodociągowej w Przezchlebiu ul. Zielona” - zmniejsza się plan o kwotę

200 000,00 zł, zakłada się dalszą realizację zadania na rok 2018

Dział 750, rozdział 75020 dokonuje się przesunięcia planu z wydatków majątkowych na rzecz
wydatków bieżących, kwotę 25 230,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej (dotacja
celowa) na rzecz Powiatu Tarnogórskiego na umożliwienie realizacji usługi polegającej na transferze
danych pomiędzy systemami informatycznymi.

Id: 73B8097B-43E7-419C-812F-9BF8EC55C06D. Podpisany Strona 1



Dział 900, rozdział 90015 zmniejsza się o kwotę 51 696,12 zł z uwagi na brak dalszej konieczności
wykorzystania środków. Zmniejszenie obejmuje następujące zadania inwestycyjne :

1. „Rozbudowa oświetlenia ul. Gliwickiej w Boniowicach” – zmniejsza się plan o kwotę

31 588,89 zł

2. „Budowa oświetlenia dla drogi gminnej w Miedarach (ul. Heweliusza)” - zmniejsza się plan

o kwotę 3 568,04 zł

3. „Rozbudowa oświetlenia ul. Bytomskiej w Zawadzie” - zmniejsza się plan o kwotę 16 539,19

zł

Dział 900, rozdział 90095 zmniejsza się o łączną kwotę 5 681,05 zł, zmniejszenie planu obejmuje :
1. Przesunięcie (zmniejszenie) planu oraz całego zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa obiektu

rekreacyjno – sportowego w Wilkowicach przy ul. Głównej na działce o numerze 1/3” na

klasyfikację 926-92601-6050 w kwocie 15.830,55 zł (fundusz sołecki Wilkowice)

2. W związku z wnioskiem RS Świętoszowice zabezpiecza się plan (zwiększenie) na

przedsięwzięcie związane z budową wiaty w Świętoszowicach na kwotę 2 499,50 zł (środki

przesunięto z innych przedsięwzięć funduszu sołeckiego Świętoszowice)

3. Zwiększa się plan o kwotę 7 650,00 zł na odpłatne przejęcie sieci wodociągowych w

Zbrosławicach

Dział 926, rozdział 92601 zwiększa się plan wydatków o kwotę 65 830,55 zł. W związku ze zmianą
klasyfikacji na zadaniu pn.: „Budowa obiektu rekreacyjno – sportowego w Wilkowicach przy ul.
Głównej na działce o numerze 1/3” do planu w ramach dz. 926 wprowadza się kwotę 15 830,55 zł
stanowiącą środki funduszu sołeckiego Wilkowice (przesunięcie z klasyfikacji 900-90095-6050) oraz
dodatkowo zwiększa się plan w ramach środków budżetu o kwotę 50 000,00 zł

b) Wydatki bieżące

Dział 600, rozdział 60016 zwiększa się o kwotę 40 000,00 zł w związku z koniecznością
zabezpieczenia środków na remont pl. Miarki w Zbrosławicach

Dział 700, rozdział 70005 zwiększa się o łączną kwotę 11 544,00 zł w tym, na :
- opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 8 500,00 zł
- wykonanie prac remontowych oraz prac związanych z przygotowaniem lokali mieszkalnych
3 044,00 zł

Dział 750, rozdział 75020 dokonuje się przesunięcia planu z wydatków majątkowych na rzecz
wydatków bieżących, kwotę 25 230,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej (dotacja
celowa) na rzecz Powiatu Tarnogórskiego na umożliwienie realizacji usługi polegającej na transferze
danych pomiędzy systemami informatycznymi.

Dział 750, rozdział 75023 zwiększa się plan wydatków o kwotę 5 000,00 zł celem zabezpieczenia
środków na zakup materiałów i wyposażenia (materiały pędne do samochodu służbowego)

Dział 754, rozdział 75412 zwiększa się o łączną kwotę 14 118,89 zł, zwiększenie planu obejmuje :
- zmniejszenie na kwotę 2 184,00 zł w związku z uzyskanymi oszczędnościami w związku z
rozwiązaniem umowy z konserwatorami sprzętu
- zwiększenie na łączną kwotę 16 302,89 zł, w tym z przeznaczeniem 3 000,00 zł na zakup materiałów
do wykonania remontu świetlicy OSP Świętoszowice (fundusz sołecki) oraz 13 302,89 zł na dotacje
na dofinansowanie zakupu materiałów i wyposażenia jednostek OSP

Dział 900, rozdział 90001 w związku z powstałymi oszczędnościami zmniejsza się plan na łączną
kwotę 26 544,00 zł

Dział 900, rozdział 90013 zwiększa się o kwotę 12 850,00 zł w związku z koniecznością rozszerzenia

Id: 73B8097B-43E7-419C-812F-9BF8EC55C06D. Podpisany Strona 2



umowy na przyjęcie bezdomnych psów do schroniska

Dział 900, rozdział 90095 zwiększa się plan o łączną kwotę 16 800,00 zł, zwiększenie planu obejmuje
:
- zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł celem zabezpieczenia środków na podpisanie umowy dzierżawy
sieci wodociągowych
- zmniejszenie o kwotę 3 200,00 zł z uwagi na wniosek RS Świętoszowice o przesunięcie środków do
innej podziałki klasyfikacyjnej na remont świetlicy OSP Świętoszowice oraz budowę wiaty w
Świętoszowicach

Dział 921, rozdział 92105 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2 299,50 zł w związku z wnioskiem
RS Świętoszowice o zabezpieczenie środków na budowę wiaty w Świętoszowicach (przesunięto do
900-90095-6050)

Dział 921, rozdział 92116 zwiększa się plan wydatków o kwotę 3 000,00 z przeznaczeniem na dotację
podmiotową dla samorządowej instytucji kultury Gminna Biblioteka w Zbrosławicach
W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę
1 187 965,56 zł którego źródłem pokrycia były wolne środki.
Uwzględniając zmiany wyrażone w niniejszej uchwale dokonuje się aktualizacji załącznika nr 1 do
uchwały budżetowej.

Id: 73B8097B-43E7-419C-812F-9BF8EC55C06D. Podpisany Strona 3




